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PONIEDZIAŁEK 27. 12. 2021  

18.00. Msza św. w intencji rodzin z ul. Szkolnej i ul. Oleskiej 
 
WTOREK 28. 12. 2021 
18.00. Msza św. w intencji rodzin z ul. Rzemieślniczej i  
ul. Brodackiego 
 
ŚRODA 29.12. 2021 
18.00. Msza św. w intencji rodzin z ul. Kościelnej i Kamienia, Flaki, Rosocha 

Refleksja 
Właśnie teraz, kiedy jesteśmy u szczytu naszych przygotowań do świąt – w czwartą 

niedzielę Adwentu – Kościół ukazuje nam św. Józefa. Znany to, a jednocześnie tajemniczy 
święty. Biblia nie podaje ani jednego wypowiedzianego przez niego słowa. Trochę informacji 
znajdujemy o nim w ewangelicznych historiach dzieciństwa Jezusa. Podają one m.in., że św. 
Józefowi kilkakrotnie ukazał się anioł. Za pierwszym razem objawił mu we śnie fakt 
cudownego poczęcia Dziecięcia przez Maryję za sprawą Ducha Świętego, a za drugim kazał 
mu uciekać z rodziną do Egiptu przed prześladowaniem Heroda. Dzisiejsza Ewangelia 
dotyczy tego pierwszego objawienia. 

Nie wiemy dokładnie, ile lat miał św. Józef, gdy Jezus narodził się w Betlejem. Biorąc 
pod uwagę ówczesne zwyczaje, mógł mieć co najwyżej dwadzieścia kilka lat. Przeczytany 
fragment Ewangelii określa go jako człowieka prawego. W perspektywie biblijnej człowiek 
prawy to ten, który realizuje wolę Bożą, zwłaszcza jeśli wymaga to szczególnej pokory, 
prostoty i zaufania. Św. Józef nie rozumiał pewnych rzeczy. Wiedział, że nie jest ojcem 
Dziecka, które się poczęło, a za takiego będzie uchodził w społeczności. Jako człowiek prawy 



był jednak przekonany, że w życiu duchowym nie można wszystkiego zrozumieć, bo Bóg 
przewyższa zdecydowanie możliwości naszego rozumu. 

Św. Józef nie prosił Boga o szczególne znaki dla siebie. Wydaje się, że z natury swojej 
był refleksyjny. Poświęcał ponadto wiele czasu na modlitwę, przez którą pogłębiał kontakt z 
Bogiem; dlatego nawet mało znaczące, wydawałoby się, przeżycia stawały się dla niego 
wyraźnymi znakami. Ponadto był przekonany, że niekiedy brak znaku o jaki prosimy, może 
być bardzo wyraźnym znakiem Bożej obecności. A cóż powiedzieć, jeśli ukazuje mu się we 
śnie wysłannik Boga i bardzo wyraźnie mówi do niego: „Nie bój się”. Pomocą w 
przezwyciężaniu lęków jest żywa obecność Jezusa, którego [Bóg] posłał” (J 6,29). Jest On 
obecny w Eucharystii, która stanowi zaproszenie do codziennego wzrastania w świętości. A 
jednym ze sposobów, w jaki odpowiadamy na obecność Boga, jest również milczenie, 
zwłaszcza to liturgiczne. Nie tylko słowa, nie tylko śpiew i gra na instrumentach, ale także 
milczenie jest koniecznym elementem liturgicznej akcji, jest integralną częścią każdej liturgii. 
Z pewnością potrzebna jest chwila milczenia, wyciszenia się przed każda nasza modlitwą, 
chociażby przed porannym i wieczornym pacierzem. Św. Józef, człowiek głębokiej modlitwy 
i nauczyciel milczenia z Jezusem, zaufał Bogu i uczynił tak, jak mu polecił Anioł Pański. 
Zapatrzeni w jego postać, oczekujemy Bożego Narodzenia. Świąt, w czasie których imię Jezus 
wybrzmi z ubogiej stajenki, by na nowo obudzić w świecie pokój i dobro, by napełnić ludzkie 
serca radością i nadzieją. Dlatego wspólnie z psalmistą tęsknie wołamy dziś z wiarą: 
„Przybądź, o Panie, Tyś jest Królem chwały”. Warto powtarzać te słowa w swoim sercu.           
Ks. Leszek Smoliński 

Złota myśl tygodnia 
Czy myślisz, że jesteś wdzięczny Bogu, jeżeli słowem tylko dziękujesz, a zarazem w życiu 
nie uwzględniasz Jego Woli, przykazania Jego przestępujesz, obrażasz Go i zasmucasz? 
bł. Jan Macha 

Na wesoło 
- Kim dla nas jest Bóg? – pyta katechetka na lekcji. 
- Pasterzem – odpowiada Zosia. 
- A kim my jesteśmy dla Pana Boga?  
W klasie cisza, nagle Jasiu mówi: 
- Stadem baranów. 
 
- A przy końcu świata nadejdzie dzień sądu ostatecznego – tłumaczy ksiądz dzieciom. 
Na to wstaje Jasiu i pyta: 
- A czy my będziemy mieli wtedy wolny dzień? 

Nauczanie papieskie o Eucharystii 
Kapłan jako szafarz, jako celebrans, jako przewodniczący eucharystycznego zgromadzenia 
wiernych, winien w szczególny sposób mieć poczucie wspólnego dobra Kościoła, które swoją 
posługą wyraża, ale któremu też w swojej posłudze winien być wedle rzetelnej dyscypliny 
wiary podporządkowany. Nie może uważać siebie za „właściciela”, który dowolnie dysponuje 
tekstem liturgicznym i całym najświętszym obrzędem jako swoją własnością i nadaje mu 
kształt osobisty i dowolny. I każdy z Kapłanów celebrujących Najświętszą Ofiarę musi 
pamiętać, że nie modli się w niej on sam ze swoją wspólnotą, ale modli się cały Kościół, dając 
również poprzez używanie zatwierdzonego tekstu liturgicznego wyraz swojej duchowej 
jedności w tym Sakramencie. 
św. Jan Paweł II 
 



INTENCJE MSZALNE 19 - 26.12.2021 /BM/ 
IV NIEDZIELA ADWENTU (19.12) 
8.00. Do Miłosierdzia Bożego za ++ Martę i Feliksa Augustyniok z rodzicami i 

rodzeństwem, za ++ Martę i Jana Bawej z zięciem, synową, wnukiem, za + 
Wiktora Wróbel, za ++ kapłanów i za dusze w czyśćcu cierpiące. 

10.00. Do Miłosierdzia Bożego za + Karola Kaczmarek, za + syna Henryka, za ++ 
rodziców Marie i Wiktora Bełkot, za ++ z pokrewieństwa i za dusze w 
czyśćcu cierpiące. 

PONIEDZIAŁEK (20. 12)  
18.00. Do Miłosierdzia Bożego za ++ Jadwigę i Tomasza Lukosik, za ++ z rodziny 

Lukosik i Szopa. 
WTOREK (21. 12)  
18.00. Do Miłosierdzia Bożego i Matki Bożej za + Teodora z żoną, za + Annę z 

dziećmi, za ++ z pokrewieństwa oraz za dusze w czyśćcu cierpiące. 
ŚRODA (22. 12)  
18.00. Za wstawiennictwem Matki Bożej Wniebowziętej i św. Józefa, prosząc o 

zdrowie, błogosławieństwo Boże i dary Ducha Świętego w rodzinie oraz o 
łaskę nieba dla męża Romana, siostry Gertrudy z rodzeństwem, rodziców z 
obu stron i za ++ z pokrewieństwa i dusze w czyśćcu cierpiące. 

CZWARTEK (23.12) 
17.00. Do Miłosierdzia Bożego za + męża Gerharda w kolejną rocznicę śmierci, 

za ++ rodziców z obu stron i ++ rodzeństwo, za dusze w czyśćcu cierpiące. 
PIĄTEK (24. 12)  
8.00. Do Matki Bożej Wniebowziętej z podziękowaniem za odebrane łaski, z 

prośbą o zdrowie i błogosławieństwo Boże z okazji urodzin oraz za ++ 
rodziców i + teścia, prosząc o dalszą opiekę i zdrowie dla całej rodziny, a dla 
++ o radość nieba. 

22.00. Do Dzieciątka Jezus za żyjących i ++ parafian. 
SOBOTA (25. 12) UROCZYSTOŚĆ NARODZENIA PAŃSKIEGO 
8.00. Do Dzieciątka Jezus z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o 

błogosławieństwo Boże, zdrowie w rodzinie i w rodzinach dzieci. 
10.00. Za + Weronikę Meryk z mężem, synem. 
NIEDZIELA ŚWIĘTEJ RODZINY (26.12)  
8.00. Do Dzieciątka Jezus w intencji FZŚ oraz za ojców i braci naszego klasztoru. 
10.00. Za + Walentego Brodackiego w kolejną rocznicę śmierci, za + żonę Ritę, 

za ++ rodziców, za ++ rodzeństwo, za ++ z rodzin Brodacki, Nikiel i Wollny. 

 
 

 
 



OGŁOSZENIA DUSZPSTERSKIE 19 - 26.12.2021 /BW/ 
IV NIEDZIELA ADWENTU (19.12) 
Dzisiaj IV niedziela adwentu. O godz. 15.00 nabożeństwo adwentowe. 
Okazja do spowiedzi św. od 7.30 do 8.00 i od 9.30 do 10.00. 
PONIEDZIAŁEK (20. 12) wspomnienie św. Łucji, dziewicy i męczennicy 
Msza św. roratnia o godz. 18.00. po Mszy św. roratniej odbędzie się spotkanie dla 
Franciszkańskiego Zakonu Świeckich. Okazja do spowiedź św. od 17.30 do 19.00. 
WTOREK (21. 12) wspomnienie św. Jana od Krzyża, prezbitera i doktora Kościoła 
Msza św. roratnia o godz. 18.00. Okazja do spowiedź św. od 17.30 do 18.00. 
ŚRODA (22. 12)  
Msza św. roratnia o godz. 18.00. 
Okazja do spowiedź św. od 17.30 do 18.00. 
Przedświąteczne odwiedzin chorych odbywać się będzie na wyraźne życzenie samych 
chorych bądź ich najbliższej rodziny czy opiekunów. Prosimy o zgłoszenie osoby chorej 
w zakrystii. 
CZWARTEK (23.12) 
Msza św. roratnia o godz. 17.00. 
Okazja do spowiedź św. od 16.30 do 18.30. W tym dniu będzie w naszym kościele 
Betlejemskie Światełko Pokoju, które będzie można zabrać do domu by odpalić świece 
wigilijne. 
PIĄTEK (24. 12)  
W Wigilię uroczystości Narodzenia Pańskiego zachęcamy do zachowania tradycji, abyśmy z 
tym większą radością w sercu mogli zasiąść do wieczornej wieczerzy. Niech ona również, tam 
gdzie to możliwe, tradycyjnie będzie złożona z postnych potraw. W tym dniu zwyczajowo 
zachowujemy abstynencję od pokarmów mięsnych. O godz. 8.00 roraty. 
Okazja do sakramentu pokuty od godz. 7.30 do 9.30 a w Borkach Wielkich do godz. 
12.00. 
 O godz. 21.30 „Szukanie gospody” a o godz. 22.00 Pasterka na którą serdecznie 
zapraszamy. Kolekta z Pasterki przeznaczona będzie na wsparcie Funduszu Obrony Życia: 
Dom Matki i Dziecka, Ośrodek Adopcyjny, Poradnię Katolicką. 
SOBOTA (25. 12) UROCZYSTOŚĆ NARODZENIA PAŃSKIEGO 

Msza św. o godz. 8.00, suma o godz. 10.00. O godz. 15.00 nabożeństwo kolędowe, na 
które serdecznie zapraszamy.  
NIEDZIELA (26.12) ŚWIĘTO ŚWIETJ RODZINY JEZUSA, MARYI I JÓZEFA  
Msza św. o godz. 8.00, suma o godz. 10.00. 
W przyszłą niedzielę po Mszy św. o godz. 10.00 odbędzie się błogosławieństwo rodzin.  

Po każdej Mszy św. poświecenie owsa. Nie ma nabożeństwa popołudniowego. Kolekta 
w tym dniu przeznaczona będzie na Wydział Teologiczny w Opolu. 
Inne ogłoszenia: 
1. Kolekta z niedzieli na węgiel  wyniosła 5 250 zł i 10 Euro. Za złożone ofiary składamy 

serdeczne Bóg zapłać. 
2. W zakrystii są do nabycia: opłatki i świece „Caritas” na stół wigilijny mała 5 zł, kalendarz 

parafialny na rok 2022, dochód ze sprzedaży przeznaczony jest na remonty przy naszym 
kościele, Drogi do Nieba, przyjmowane są intencje mszalne. 
Dziękujemy za życzliwość oraz za złożone dary. Wszystkim 
życzymy spokojnej i błogosławionej niedzieli oraz całego tygodnia. 


